- Gimone (la), rivière, I, 338 n. 6.
 Gironne. Voy. Gérone.
 Gisors, I, 112 n. 5.
 — (château de), I, 236.
 Glanfeuil (Maine-et-Loire), II, 198, n. 6.
 Gleizé (Rhône), II, 18 n. 2.
 Glerquin. Voy. Guesclin.
 Gligny. Voy. Égleny.
 Godart (Jean), I, 180, 212 et n. 2; III, 76.
 Gomez (Guttierre), évêque de Palencia, cardinal, II, 348 et n. 8.
 Gonesse (Seine-et-Oise), I, 188 et n. 2, 215, 218.
 Gonnellieu (Jean de), doyen de Cambrai, I, 84 n. 4; III, 76.
 Gonesse. Voy. Gonesse.
 Gosselin (Jean), I, 221.
 Got (Raymon-Guillem de), seigneur du château de Castets-en-Dorthe, II, 190 et n. 5.
 Gouillons (Regnaut de), I, 264 et n. 6, 298, 301, 306.
 Goulet (château du), Eure, I, 236 et n. 2, 341 n. 2; III, 175.
 Goullons. Voy. Gouillons.
 Gournay-en-Bray (Seine-Inférieure), I, 118 n. 5.
 Gournay-sur-Marne (Seine-et-Oise), II, 151 n. 3.
 Graaville. Voy. Graville.
 Graçay (Jeanne de), première femme d'Arnaut de Cervole, II, 19 et n. 1.
 Grado (patriarche de). Voy. Firignano (Thomassin de).
 Grailly (Jean de), captal de Buch, I, 183 n. 2, 249, 250 et n. 3, 265 et n. 6, 297, 312, 345, 346; II, 9 n. 3, 166; III, 124, 163, 165, 166, 168-175, 204.
 Gran (Hongrie), II, 347 et n. 7.
 Granche (la). Voy. Grange (la).
 Granche-aux-Merciery (la). Voy. Grange-aux-Merciery.
 Grançon. Voy. Granson.
 Grand-Couronne (Seine-Inférieure), I, 130 et n. 4.
 Grandpré (Jean III, comte de), I, 326 et n. 3; II, 212.
 Granelle (la). Voy. Garnache.
 Grañena (Espagne), III, 101.
 Grange (Etienne de la), président au Parlement, II, 286, 287 et n. 1, 291; III, 223.
 — (Jean de la), abbé de Fécamp, puis évêque d'Amiens et cardinal, II, 73 n. 5, 146 et n. 5, 176, 284 n. 3, 287 n. 3, 318 n. 4, 339; III, 138, 144, 192.
 Grange-aux-Merciery (la), I, 193 et n. 3.
 Granson (Guillaume de), I, 265 et n. 8, 297.
 — (Othe de), II, 144 n. 1.
 — (sires de), II, 144 n. 1.
 — (Thomas de), II, 143, 144 n. 1, 148 et n. 4 et 5.
 Grantguillaume, III, 171.
 Grant-Seuvre. Voy. Grossœuvre.
 Gravelines (Nord), I, 272; II, 51, 119 et n. 5, 127; III, 60, 61.
 Gravelingues, Gravelingues. Voy. Gravelines.
 Graville (Jean Malet, sire de), I, 39 et n. 2, 63 et n. 4, 64, 131, 132.
 Grec (l'empire), II, 19 n. 2.
 Grecs (les), II, 349.
 Grégoire XI (le pape), II, 149 et n. 4, 6 et 7, 150 et n. 2, 156 et n. 4 et 5, 157 n. 1, 158 et n. 2 et 3, 162 n. 4, 176 et n. 2, 179, 180, 283 et n. 3, 284 et n. 3, 292 n. 1, 298 n. 4, 325 et n. 2, 326; III, 5 n. 3, 148, 154-156, 201, 206.
 Greily. Voy. Grailly.
 Grelli (Jean de). Voy. Grailly.
 Grenache (la). Voy. Garnache.
 Grenade (Espagne), II, 69 n. 2.
 — (le roi de), II, 13 et n. 3.
 Grès (Seine-et-Marne), I, 175 et n. 4.
 Grimouart (Anglic), cardinal d'Albano, II, 284 n. 3, 372 et n. 2 et 4, 373, 375 et n. 1.

CETTE PAGE EST VERROUILLÉE AUX MEMBRES GRATUITS
Achetez l'abonnement complet pour instantanément débloquer cette page

Ne soyez jamais sans un livre!

L'abonnement complet à Forgotten Books donne un accès universel à 797,885 livres depuis nos applis et notre site, pour toutes vos machines: tablette, téléphone, liseuse, ordinateur portable et de bureau.

Une bibliothèque dans votre poche pour \$8.99/mois

Continuer

*Une politique d'utilisation équitable s'applique.

- Hainaut (gouverneur de). Voy. Albert I^{er}.
- (Guillaume III, comte de), 58 n. 4, 196 n. 2.
- (sénéchal de), III, 139.
- Hale (Franc de). Voy. Hall (Frank de).
- Hall (Frank de), I, 265 et n. 7, 297 n. 4, 303, 309, 314 n. 2.
- Ham (Somme), II, 201, 276 n. 2.
- Hambye (Manche), I, 39 n. 1.
- (seigneur d'). Voy. Paynel (Guillaume).
- Hames-Boucres (Pas-de-Calais), I, 272; II, 50.
- Hammes, Hammez. Voy. Hames-Boucres.
- Hammetons (Hennebont?), III, 217.
- Han. Voy. Ham.
- Hangest (Jean de), I, 183 et n. 3, 283, 326.
- (Rogues de), I, 183 n. 3.
- Hanière (Jean), I, 328 et n. 4.
- Harcourt (comtesse d'). Voy. Bourbon (Catherine de).
- (famille d'), I, 39, 42, 46.
- (Godefroy d'), I, 38 et n. 5, 66-68, 89 et n. 3, 90 et n. 3 et 4, 288; II, 134 n. 8.
- (Guillaume d'), I, 63.
- (Jean IV, comte d'), I, 38 n. 4 et 5.
- (Jean V, comte d'), I, 38 n. 3, 46, 47, 63, 64, 66, 90, 125, 131, 132, 249; II, 71 n. 3.
- (Jean VI, comte d'), I, 249, 282, 326; II, 64 n. 5, 116, 203 et n. 2, 215, 237, 250, 383 n. 1, 385 n. 2; III, 25 et n. 2, 130, 215.
- (Louis d'), I, 38 et n. 4, 46, 47, 63, 241, 283 et n. 9.
- Hardoin (Étienne), III, 171.
- Harefleu. Voy. Harfleur.
- Harenvillier (Claudin de), II, 154 et n. 7.
- Harewell (Jean), II, 289.
- Harfleur (Seine-Inférieure), II, 132 et n. 2, 137; III, 164, 165.
- Haze (le), bâtard de Flandre, III, 34, 35 n. 1.
- Hedin. Voy. Hesdin.
- Helthan. Voy. Eltham.
- Hemon. Voy. Cambridge (Edmond de).
- Henault, Henaut. Voy. Hainaut.
- Henri (le duc). Voy. Brieg (Henri, duc de).
- Henri II, roi de Castille, II, 14 et n. 2, 3 et 4, 15 et n. 1, 2 et 3, 20, 21 et n. 3, 23 n. 2, 28 et n. 2 et 3, 29 n. 1, 30 et n. 2, 31 et n. 2, 35, 36 et n. 1, 3, 4, 5 et 6, 37 et n. 1, 68, 69 et n. 1, 70 et n. 1, 111 n. 2, 132 n. 2, 140 n. 1, 147 et n. 2, 164 et n. 7, 256 et n. 1, 291, 292 et n. 1 et 2, 293 et n. 1, 303, 304; III, 19 n. 1, 112, 122, 210.
- Henri III, roi d'Angleterre, II, 252 n. 3.
- Henri IV, roi d'Angleterre, II, 290 n. 4.
- Henri le Gros, comte de Champagne, I, 327 n. 1.
- Heredia (Juan-Fernandez de), II, 348 et n. 11, 349.
- Herefleu. Voy. Harfleur.
- Hesdin (Enguerrand de). Voy. Eudin.
- (Pas-de-Calais), I, 53 et n. 1, 54 n. 1, 135; II, 171.
- Hestomesnil (Jean de), III, 139.
- Hetomesnil. Voy. Hestomesnil.
- Heuze (le Baudrain de la), I, 241 et n. 5; II, 44 et n. 2.
- (le Baudrin de la). Voy. Heuze.
- Hilton (de). Voy. Hylton.
- Hocans (hôtel de), I, 209 et n. 1. Voy. Ourscamps.
- Holland (Jean), comte de Huntingdon et duc d'Exeter, II, 290 n. 3.
- (Jeanne), duchesse de Bretagne, II, 173 et n. 1, 300 et n. 1, 350 n. 2.

Holland (Mahaut de), II, 371 et n. 2.
 — (Othe de), I, 229 et n. 2.
 — (Thomas de), comte de Kent, I, 229 n. 2; II, 182, 300 n. 1, 371 n. 1.
 — (Thomas de), fils du précédent, II, 182 et n. 8.
 Hongrie (le roi de), III, 92.
 Hostalrich (Espagne), III, 105.
 Hôtel du Roi, II, 194 n. 6, 232, 233, 328, 332 n. 4; III, 76.
 — (requêtes de l'), I, 328 et n. 4, 5 et 6.
 Hotetot. Voy. Houdetot.
 Houdetot (Robert de), I, 67 et n. 3.
 Houllande (de). Voy. Holland.
 Houssaye (la), Seine-et-Marne, I, 234.
 Houssoie (la). Voy. Houssaye.
 Huelgas (las), couvent près de Burgos, II, 16 n. 1.
 Huesca (Espagne), II, 36 n. 3.
 Humbert II, dauphin de Viennois, II, 250 n. 2.
 Huppy (Somme), II, 79; III, 141.
 Hupy. Voy. Huppy.
 Hylton (Adam de), I, 266 et n. 4.

I

Icy. Voy. Issy.
 Ile-aux-Bœufs, commune de Notre-Dame-de-l'Ile (Eure), I, 236 n. 2, 341 n. 2.
 Ile-de-France (l'), II, 76 n. 2, 290, 336; III, 15.
 Ilerdensis (Romeus episcopus). Voy. Lerida.
 Ille (comte de l'), II, 49.
 Innocent III (le pape), II, 212 n. 4.
 Innocent VI (le pape), I, 31 n. 4, 48 et n. 3, 49, 71 et n. 2, 78, 81, 134 n. 2, 198, 216, 257, 258 et n. 9, 259, 266 et n. 8, 293-296, 298-300, 310, 327 n. 2, 337, 338; III, 65 et n. 2, 71-73 et n. 1.

Inquisiteur (l'). Voy. Morey (Jacques de).
 Ippre. Voy. Ypres.
 Irlande (l'), II, 40 n. 3.
 — (bois d'), II, 224 et n. 1, et 4.
 — (seigneur d'). Voy. Edouard III.
 Isabelle, fille de Pierre le Cruel, III, 19 n. 1.
 Isle (Jean de l'), I, 112, 123, 162, 209 et n. 3.
 — (Jean de l'), le jeune, I, 209.
 Isle-Adam (seigneurie de l'), I, 128 n. 2.
 Isle-Jourdain (l'), Gers, I, 338 n. 6.
 Issy (Seine), I, 196 n. 4, 258.
 Italie (l'), II, 32 n. 3, 344.
 Ivry (Eure), II, 291.

J

Jacobins (ordre des), I, 146, 256.
 Jacquerie (la), I, 177 n. 1 et 2.
 Jacques (les), I, 182 n. 2, 186-188.
 — (saint), II, 269.
 Jacques Bonhomme, I, 186 et n. 1.
 Jannes. Voy. Gênes.
 Jaquerie (la). Voy. Jacquerie.
 Jaques (les). Voy. Jacques.
 Jaques Bonhomme. Voy. Jacques.
 Jarcy (religieuses de), III, 223.
 Jaunaye (château de la), I, 268 n. 7.
 Jay (Simon le), II, 339.
 Jayme II, roi d'Aragon, II, 15 n. 4.
 Jean, roi de Bohême, dit l'Aveugle, III, 149-151.
 Jean I^{er}, roi de Castille, III, 19 et n. 1, 20.
 Jean II, roi de France, I, 25 et n. 1, 3, 4, 26-29 n. 5, 30 et n. 1, 31 et n. 4, 33 et n. 1, 34 et n. 3, 36 et n. 3, 37, 38 n. 3, 39 et n. 4, 40 et n. 2 et 4, 41-45 et n. 1, 46-48 et n. 2, 3, 49 et n. 1, 50, 51 et

- n. 3, 52-54 et n. 1, 55-57 et n. 2, 59, 62-65 et n. 4, 66-73 et n. 4, 74 et n. 2, 75-77, 78 et n. 2, 79-89, 91, 95 et n. 2, 96, 97 et n. 1, 98, 99, 102-104, 107, 108 et n. 1, 110, 111, 115, 116, 120 et n. 4, 124, 125, 127, 128, 130, 138 n. 1, 139 n. 3, 144 et n. 6, 149 n. 1, 154-157 et n. 3, 158, 161, 162, 164 et n. 2, 166 n. 2, 168, 170 n. 2, 172 et n. 1, 176 et n. 1, 178, 179 et n. 2, 181-183 n. 1 et 3, 187, 192, 195 et n. 1, 196, 206 n. 3, 207 et n. 3, 211, 214, 220, 224 n. 1, 232 et n. 2, 233 n. 1, 235, 236, 242, 245 n. 2, 246, 262 n. 8, 263, 267, 268 et n. 7, 271, 273-275, 277, 279-282, 284-286, 288, 289 et n. 3, 290-296, 300, 301, 306 n. 4, 308, 310, 311, 315, 316, 319 et n. 1 et 2, 320-323 et n. 1 et 2, 324 et n. 1, 325 et n. 1, 326 et n. 7, 327, 328 et n. 3, 329 et n. 1, 330 et n. 2, 331 et n. 1, 332 et n. 1 et 4, 333 et n. 5 et 8, 334-339 et n. 3, 340 et n. 3, 341 et n. 1 et 2, 342, 343 et n. 1 et 2, 344-346 n. 1; II, 1 et n. 1, 4 et n. 4, 5 et n. 1, 11, 25 n. 3, 37, 44 n. 1, 45 n. 1, 47 n. 2, 48, 57 n. 1, 117 n. 5, 119 et n. 4, 134 n. 8, 138, 154 n. 2, 157, 194 n. 6, 207 et n. 9, 212 n. 2, 225, 250 n. 1, 260 n. 4, 306, 314, 315, 342 n. 2, 382; III, 51 n. 2, 65-68, 71, 72, 74-76, 81-84, 86-96, 124, 125, 133, 144, 149, 151, 209.
- Jean sans Peur, fils de Philippe le Hardi, duc de Bourgogne, II, 157 et n. 4.
- Jeanne, reine de Naples, II, 146 n. 4, 343; III, 8 et n. 2 et 3, 9 et n. 1, 3 et 4, 18 n. 5.
- Jérusalem, II, 240 et n. 3 et 4, 241.
- (patriarche de). Voy. Alençon (Philippe d'), Cabassole (Philippe de).
- Joigny (Yonne), I, 230; II, 145.
- (comte de). Voy. Noyers (Jean de).
- Joinville (Anseau de), I, 73 n. 8.
- (Henri V de). Voy. Vaudémont.
- Jouel (Jean), I, 193 n. 2.
- Jourdain (Élie), I, 221.
- Jouy-sous-Thelle (Oise), I, 243.
- Juifs (les), I, 333 n. 7; H, 15 et n. 7; III, 2 n. 4, 3, 6, 50.
- Juilly (Seine-et-Marne), I, 234.
- Juirie (la). Voy. Juiverie.
- Juiverie, III, 2 et n. 4.
- Juives (les), III, 50.
- Julian (saint), capitaine navarrais, II, 298.
- Juliers (duché de), H, 159 n. 7.
- (Guillaume VI, duc de), II, 159 et n. 1 et 3, 345 n. 4, 376 et n. 1.
- Juylli. Voy. Juilly.